namus sicut lehem identitate respicit ad alium Per
namiam etc. Annuntiat at uo nullam inuenireas
Sondam in qua fundent tales reles; na equalitas
in primis n e pte inter ual qualitatos, quales n sic dicitur.

Aliud exhibitandum est de unitate ana
logica q proportionis pprie uidet n sufficere ad fun
dandam relem realem si likelihoodis p n. dicitur
La gola utreque se recipiunt frami nullam apparet
conuenientia si dicitur sint inter se in eadem fra
q eandem relationem. Haec est mens D. Tho.
I. p. 9. 4. a. 3. ubi a sent Dei efficit ad istu re
ferri a ligua reles reali similitudine in eis

Quae hactenus diximus de relationibus ioc
ritatis duo modo intelligenda sunt de relationibus
differentia, qua fundantur in divisione, nam Dehu
a p. 9. 4. a. 3. dicitur Buephalo et ab isto differt.
Vn si sent in utroq extremis conditiones requirit
ad fundandam relem realem differentia, ut
eam non fundantur? Quod uero negatio interce
dat nihil efficit. Nec n est fundamentum lemitum
cum quod uerificari debet relatio, sed est fundamentu
p seipsum, seu consilio ad fundandam relationem. Haec
n. non oportet ut inde sit ens reale. Sed tm ut ab
intellectu non pendeat. Cum n relatio realis non
possit dari sine fundamento p se, vpus est ut
istud a intellecto non pendeat: nam n relatio abso
lute ab intellectu penderet ut set quod est contra ratio
nem entis realis. Quamuis igit ibi intercedat negatio
cum illa n sit magis qua sententia p x inu, pot dari relatio

Articulus secundus. De Relationibus secundi generis

Relatōes 2. generis sunt q̄ fundant̄ in actione et passione, nec uō ac-
tionis intelligi quāq̄ calitas tendens ad eam & fluxus, quas relatōes
eē eadem p̄bant argui, q̄ superius exponimus ad confirmacionem relatōis
realtum, qua p̄p̄ dubia aliqua in hac m̄a exponemus. Et in primis est
relatō eē agentis transacta actione, sic eadem q̄ erat perseverante in
ea actione, neq̄ de sume qui disant̄ eē exhibentem, quom̄ Auth̄or e
Secus in 4. dist. 6. q. 10. et alibi. quā s̄ria facile capi potest,
q̄ relatō eē hęc p̄ finis p̄ actionem: sed transacta hac actione,
non datur alia ad agentem. q̄ Sic s̄ntem̄ dicit̄ relatōes: q̄ n̄ datur
divisa relatō transacta actione ab ea quā erat illa perseverante.
Dices datur eē p̄ actionem actionis, q̄ est p̄uac̄ et sufficit ut sit
s̄ntem̄ p̄uac̄ noue relatōis. Sed contra est, q̄

Relatō eē fundat̄ in actione, et p̄ relatōem qua
perseuerat transacta actione, sol̄ v̄q̄ uere denominat̄, et eē iā.
q̄ n̄ pot̄ eē nasci p̄ relatōem q̄ fundat̄ in actione, quā p̄p̄, hac p̄
seuerabit perseverante actione. Idē efficit huius doctrina, q̄ eā p̄
sibitente actione denominat̄ actu agere, et eadem transacta, dicit̄
h̄ egisse. Nam relatō solūm denominat̄ eam eam sui q̄ fluxus: actu
uō agere, aut egisse, sunt denominatōes ab actione p̄senti,
& p̄terita, non ab aliqua relatōe.

Obij. Actio eē ueritas logica nana ut relatō
tet relatō: q̄ et erit ut ueritas q̄ transacta actione, n̄
poterit eadem relatō perseverare. ans certum est. Contra p̄bat̄
q̄ conditiones Logice nana ad productionem & fluxus Logice
et legunt̄, ad illius conseruationem. V̄q̄. q̄ ad productionem
fatis iudicij nana legit̄ apprehensio, idē et n̄ pot̄ iudicij
conseruari sine apprehensione, q̄ in alijs op̄ibus uidere est.
Relatō negans ueritas nana. Ad p̄bent̄ negat̄ id nana eē, n̄
quāto idē & fluxus nana dependet in fieri et conseruari

ab eadem causa secunda, ut sunt quae in exemplum adveniunt, alioquin
solum ut producat lucem, legem uendicat eam et illo non existente
potest esse producta conseruari a Deo immo. Mediante alia causa secunda,
quod multis potest exemplis comprobari.

Relatio uero nec pendet proprie in se, quia non se proprie
nec in conseruari ab actione agentis proprie. Quod si relatio aliqua
non pendet in conseruari ab actione, est proprie finitum et extremum
quod refert. Nam relatio est quam habet in se ad hunc conseruari, tan-
diu perseverat, quantum ac potestatis quae quam producit: id in
accidit quia si huius relatio pendet in se et conseruari a tali
actione, haec in dependens est solum physica, nam non implicat
Deum conseruari eum contra immo. De solo, mediante alia causa
ubi uero effusio non pendet in conseruari nec et relatio in se proprie modo
pendet

Quaeres quid nam sit finitum le motum cum quo
identificat relatio est? Actus, quia effusio immo. producit a subiecto,
ut sunt uoluntas in se et uoluntas, praeparatio quae per emanationem
sunt, locum est immo. fundari in ipsa sui essentiali. Nec ob-
secundam passionem non produci nisi mediante prima, et sic
de ceteris: quod relatio est denominabit subiectum mediante prima
passione, cum qua identificabit, nam prima passio non legitur
ad productionem secunda tanquam prius effectuum, sed quae
modum dispassio, modo de transitu subiectum ad productionem quae
proprie quomodo totus effectus influxus est ex se subiecto im-
mediate ab illo, ita relatio immo. in illo fundabitur.

Quando uero effusio mediante aliqua potest subiecto
supradicta se, relatio est probabilis in ipsa potest fundabitur in
mediate. V. g. Relatio est quae est in sole ad lucem quae producit
non est in ipsa solis subiecto, sed immo. fundat in potest effectus
solis, aqua immo. est actus huius productus. Haec uero quae com-
munis uideri, confirmati, quae sunt non producit acci nisi me-
diante illa potest: quae in illa fundat relatio est. anis certum est

Conti pbat, qd talis ea est, et denominat, qd producit effum; q
 mediant e pua qd producit dicitur pater ea: sed ea pater ea nihil
 e nisi huius resem ea: qd hae fundat in ipsa pua

Quorundam in multis de Reso Paternitatis & funde
 tur in pota generativa, aut imm. in entitate. hoc ultimum appo
 bat Bar. disp. 47. sect. 12. no. 5. Cuiusm est qd sublata pua ad huc
 no illa qd dicitur Pr, uere e et denominat Pr, si filius existat: sed
 n pot talis dicitur nisi a Reso: qd hae fundat in ipsa Paterni
 tate. In qd Reso filij imm. fundatur in ipsa filij entitate
 et substantia: qd e Reso Patris qd illi comest pondet imm. funde
 bit in entit. Maiorem suppono et certum nam Reso producti in
 eo fundat, qd pater et pprie producidur: sed ipsa filij entitas
 pprie et pater producidur a Patre: qd in illa fundat Reso filij.

Est haec sententia ualde probabilis. Verum tam de
 Reso Patris, quam de reliquis rebus ea efferentis idem
 in ea, hoc est fundat in pua probabilis iudicio. Quod addit
 ad confirmem. Sublata pua ad huc dicitur Patrem, tendunt
 dicitur pater a Reso: sed mater a pua et actione paterna,
 qm et entia existit pto dicitur Pr, n a reali aliqua actione
 Reso; sed a potentia actione. fundat uo Reso filij imm.
 in ipsa entitate nihil est argumenti ut et Reso Patris
 ea fundetur. Nam Reso e filij in eo fundat quod pprie
 et imm. efferit, et cum pprie et imm. efferat entitas
 effus existens, in ea debet fundat Reso filij et Reso
 effus. Inclat uo ea in eo qd ea pater unskultur in
 aep pmo a causandum, et p quod imm. influit in
 effum: sed haec est pua: qd imm. in pua fundat Reso
 ea. Quod uo adant Reso ppriam Paternitatis fundat
 in entitate Patris, in pua uo fundat a iam, qua dicitur
 pater ea instrumentalis, sup flum uidet. Alioquin et di
 cerem in entitate huius Reso fundat a iam Reso si
 miliudinis, a iam uo in a Reso. quid n illi de est,

122
cum ipsa caritas dicatur similis. nam quidem hic lapis est sitis
alioquin mater qd a bedinem, ita et ea mater est cuius p. poam, que dicitur
sub actione qd si relatio qd fundatur in a bedine sufficit ut sub
dicatur sitis mater, ita et sufficit relatio fundata in p. poam, ut cuius p. poam
dicatur eius, cum n. apparet maior ratio

Artes inter exempla qd appropinquat in hoc 2. g. re-
velum, illas numeravit qd fundantur in p. poam activa ad passiva,
et vice versa, qd n. ita intelligendum est ut credamus intercedere
reloim realem inter poam et effum produccendum, hoc n. im-
possibile est, cum effum non dum existat, et n. existente h. relatio realis
sit imposita: sed cum p. poam creata non possunt agere nisi in
subiectam mater, et p. poam cuius p. poam activa respondet
passiva, om. e. p. poam activam fieri reloim realem ad passi-
vam, et vice versa si existant, et distinguantur ex n. re-
inter se, cum dicitur via legitima ad reloim realem. Quod
vis h. relatio pertinet ad 2. genus p. poam qd in agente hu-
datur in virtute ad actionem, in patiente fundatur in virtute
quam h. ad recipiendam et subinendam agentis op. p. poam

Obi. H. relatio fundatur in mutua p. poam
quam h. in p. poam inter se: sed h. pertinet ad unitatem et
convenientiam, in qua fundantur reles primi g. is: qd ad h. h. h.
na reles spectantur. Respondeo hanc p. poam inter virtute
activam et passivam late dicitur unitatem, et n. p. poam. Vir-
tas n. p. poam sumptus e. convenientia in n. h. in gradu, h. in
extensione, quarum neutra inter poam activam et passi-
vam ad h. relesiones invenitur. Instabit, inter poam
activam et passivam, aliquid datur p. poam in n. qd in his saltem
relatio fundabitur in unitate. an. s. p. poam, qd in his saltem
passiva respondens in his agenti est qualitas specialis, sicut
etiam agens. Respondeo qd p. poam ita convenientur, h. quidem reles
unitatis in n. sed h. n. est relatio quam exigimus inter p. poam
h. n. solum fundatur in virtute que in illis datur ad

operandum et patiendum, quod uo conueniant nisi, hinc conueni-
ant, passum confert ad hanc re locem, re lae in qua fundat' in
illa conuenientia est. Similitudinis, quae uo fundat' in uirtute
carum, e' re lae pua, et pbat' q' si fundat' in hac conueni-
entia n' potest dari nisi: inter passum actiuam et passiuam quae
illaz herent: sed haec est falsum: q' eto. Mm. pbat' q' inter
causam et aquam in quam agit, inter passum, istis, et ma'm sub
Lunarem, nulla est in no' conuenientia, et h' datur in illis re
lae pua.

Utenim aduertendum hanc re locem dari in
o' actiuam pot' exercata, q' reali distinguit' a passiuam, et in pass
sua similitr, nam cum eiusdem ad se ipsum nulla pot' ee
oppositio, pass' q' sit est actiuam et passiuam n' pot' heri talis
re loci. Pra' ito actiuam et passiuam quae distingunt' ex no' s
rei, semp' distingunt' reali, cum uho n' sit mis' alienus.
Ad huc genus et pertinere uidentur re loci h' ad ma'm
et ma' ad passum, quoniam enim re loci unitarum: sed de his ali
bi dmi est.

Articulus Tertius De Tertio genere Relationum

Relo' B' generis fundant' in re q' mensurati ad mensura.
Non est aut' intelligenda mensura quantitas, sed mensura e-
ta et p'fectionis caritativa, quae sem' h'it passum, actus et h' h'is
ab ob'ect, q' nimirum tota illorum p'fectio desumit'
ab ob'ect, aquae uirtus pra' uicinasurati, ita ut ex ob'ectum eg-
redi nulla pot' r'oe. Haec igit' re loci reales e' cum Arte
Phi' p'p' modum re' s' docent. Ut in hac pateant aduert'e
dum est eam passum quam actum transcendental' re ferri
ad sua ob'ect, a q' mensurantur: sed p' ter hunc num' trans-
cendental' sem' q' in illorum centra' includit', pra'nta' sem'

et a. cum concedimus, cum danti legitima conditio, si equo est
presens q. n. ut ordinet a. d. late mensurat um ad suam
mensuram, id n. h. p. suam caritatem, sive mensura ex ibat
sue non: sed ut ordinet mensuratum ad mensuram a. h. ex ibat
tem, et im. a. ex ibat, quam h. e. Unde apparet n. in omnibus
rebus q. mensurantur dari proutalem telorini, cum a. h. s. a.
p. h. me ferant in obta q. n. ex ibant, ut conit. d. o. vari
n. ex ibentis et am. s. h. s. et n. ex ibentis et ferant et
in obta q. n. sunt enha realia, ut ferant conit. ne p. u. m.
et illarum appetitiones, si dari possunt et alig ex ibant.